
Forskningsassistent til forskningsprojekt om karakteristika ved
demokratiske transitioner og sammenbrud ved Institut for

Statskundskab, Aarhus Universitet

Institut for Statskundskab ved Aarhus Universitet, School of Business and Social
Sciences, indkalder ansøgninger til en fuldtidsstilling som forskningsassistent af 6
måneders varighed. Den udvalgte kandidat vil indgå i et forskningsprojekt om politiske
regimetransitioner finansieret af AUFF NOVA. Stillingen forventes at tiltrædes den 1.
marts 2026 eller efter nærmere aftale.
Om projektet
Det er en almindelig opfattelse, at den politiske regimetype ikke kun bør påvirke
politiske friheder, men også have betydning for leveringen af offentlige goder, såsom
fred, velstand og lighed. I tråd med denne intuition har en stor mængde forskning
undersøgt konsekvenserne af demokrati versus autokrati. Dog er der blevet rettet langt
mindre opmærksomhed mod den potentielle indflydelse fra måderne, hvorpå
regimeskift sker, dvs. hvordan overgangen til og fra demokrati finder sted. I projektet er
vi ved at indsamle et datasæt, der dækker alle moderne tilfælde af overgange til og fra
demokrati mellem 1789 og 2023. I stedet for abstrakte idealtyper skelner projektet
mellem detaljerede karakteristika ved et regimeskift (fx ledende aktører, varighed, vold
og massemobilisering).

Vi søger i denne sammenhæng en forskningsassistent til at hjælpe med at udfærdige,
opstille og anvende et nyt datasæt over forskellige karakteristika ved demokratiske
transitioner og sammenbrud, der er baseret på landespecifikke, narrative kilder.

Ansættelsen er tidsbegrænset og vil være i perioden 1. marts 2026 til 31. august 2026,
med en arbejdstid på 37 timer om ugen.
Om opgaverne
Den primære opgave vil være at forestå og deltage i udarbejdelsen af et nyt datasæt
baseret på kodningen af karakteristika ved overgangen til og fra demokrati for en
række cases. Dette sker med udgangspunkt i projektets kodebog og en grundig
litteratur- og kildesøgning. Ud over kodning skal du være tovholder ift.
studentermedhjælpere samt koordinere med projektlederne og samarbejdspartnere
ved Universitetet i Oslo. Desuden skal du rense og opstille det samlede datasæt samt
udføre foreløbige dataanalyser.

Opgaverne løses i tæt dialog med projektlederne.
Kvalifikationer
Ansøgere skal have en kandidatgrad i Statskundskab samt erfaringer med at kode og
analysere store tværnationale datasæt. Gode samarbejdsevner, ordenssans, overblik,
omhyggelighed og gode engelskkundskaber er desuden meget vigtige egenskaber i
stillingen. Desuden kræver stillingen stærke metodiske evner og indgående kendskab
til komparativ politik – herunder særligt politiske regimeforandringer og deres årsager
og konsekvenser. Endelig er det vigtigt, at du kan arbejde selvstændigt og forholde dig
kritisk til det materiale, du arbejder med.
Kontakt
Spørgsmål angående stillingen eller projektet kan henstilles til professor Svend-Erik
Skaaning skaaning@ps.au.dk. Hvis du har tekniske spørgsmål til selve
ansøgningsprocessen kan du kontakte HR-supporter Astrid Valdgård Schmidt på
avs@au.dk.

Arbejdssted: Institut for Statskundskab, Bartholins Allé 7, 8000 Aarhus C
Hvem er vi
Med omkring 130 videnskabelige medarbejdere og 40 ph.d.-studerende er Institut for
Statskundskab blandt Europas største institutter inden for statskundskab. Instituttets
forskning dækker de fleste discipliner inden for statskundskab, herunder offentlig
forvaltning, og repræsenterer en bred vifte af metodiske tilgange. Vi er blandt de højest
rangerede institutter i Europa, og vores brede forskningsprofil gør det muligt for os at
fokusere på samfundsmæssige problemstillinger, som opstår i den nationale og
internationale politiske arena. Dette gør os i stand til aktivt at bidrage til fagets
udvikling.
 
Vi tilbyder et levende og ambitiøst forsknings- og undervisningsmiljø, kendetegnet ved
mangfoldighed og åbenhed. Vi forventer aktiv deltagelse i instituttets aktiviteter, hvilket
blandt andet indebærer fysisk tilstedeværelse på instituttet mindst tre dage om ugen.

Ansøgningsfrist:
16. januar 2026

Institut/VD-område:
Institut for
Statskundskab

Fakultet:
Aarhus BSS

Faglig kontaktperson:
Svend-Erik Skaaning
Professor
+4587165595
skaaning@ps.au.dk

Antal ledige stillinger:
1

Antal måneder:
6

Timer pr. uge:
37

Forventet
tiltrædelsesdato:
01-03-2026
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Institut for Statskundskab er en del af Aarhus BSS, Aarhus Universitet - et top 100
universitet. Aarhus BSS har opnået de prestigefyldte AACSB, AMBA og EQUIS-
akkrediteringer.
 
Læs mere om instituttet på vores hjemmeside: here.

Kvalifikationskrav
Ansættelse som videnskabelig assistent forudsætter en kandidatuddannelse.
Ansættelsesgrundlag
Ansættelse sker i henhold til bekendtgørelse om stillingsstruktur for videnskabeligt
personale ved universiteter samt cirkulære om overenskomst for akademikere i staten.

Stillingsindhold og kvalifikationskrav er yderligere beskrevet i cirkulære om
ansættelsesvilkår for videnskabeligt personale ved universiteter.
Ansøgningsprocedure
Det er obligatorisk at vedhæfte nedenstående, når du søger denne stilling:

Ansøgning●

Curriculum Vitae. Du opfordres til at angive eventuelle orlovsperioder uden

forskningsaktivitet, herunder fx barselsorlov, da dine forskningsaktiviteter

vurderes i forhold til din reelle forskningstid

●

Uddannelse (Eksamensbevis kandidat-, ph.d.- og evt. doktorgrad)●

Desuden kan der til ansøgningen medsendes:

Publikationsliste (de medsendte publikationer skal være tydeligt markeret på

publikationslisten)

●

Publikationer. Op til 3 publikationer kan medsendes. I tilfælde af flere forfattere

vedlægges en medforfattererklæring om ansøgers andel i fællesarbejdet med

tilsagn fra medforfatterne. Denne blanket kan bruges til formålet

●

Undervisningsportfolio. De nærmere krav til dokumentationen findes her●

Materiale, der ikke kan uploades sammen med ansøgningen, kan indsendes i 3
eksemplarer til Aarhus BSS HR & Ph.d., Aarhus Universitet, Bartholins Allé 16, 8000
Aarhus C.

Læs mere om, hvordan du søger en videnskabelig stilling ved Aarhus BSS her.
Bedømmelsesprocessen
Efter ansættelsesfristens udløb nedsættes et bedømmelsesudvalg. Der gøres
opmærksom på, at bedømmelsen af ansøgerne udelukkende sker på baggrund af det
materiale, som er modtaget inden ansøgningsfristens udløb. For yderligere information
se guidelines for assessment committees, Aarhus BSS.

Aarhus Universitet vil være en attraktiv og inspirerende arbejdsplads for alle og ønsker
en kultur, hvor hver enkelt kan udfolde og udvikle sig. Vi ser ligestilling og diversitet
som en ressource og opfordrer derfor alle interesserede til at ansøge.

Ansøgning sendes via Aarhus Universitets rekrutteringssystem, som kan tilgås under
stillingsopslaget på Aarhus Universitets hjemmeside.
Om Aarhus Universitet
Aarhus Universitet er et fagligt bredt og forskningsintensivt universitet med høj kvalitet i
uddannelse og forskning, og et stærkt engagement i samfundsudviklingen nationalt og
globalt. Universitetet tilbyder et inspirerende uddannelses- og forskningsmiljø for
38.000 studerende og 8.300 medarbejdere med en årlig omsætning på 7,0 mia. kr.
Læs mere på www.au.dk
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